



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

1 октября 2020 года

№ 386-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области
от 14 марта 2019 года № 86-п

Внести в постановление Правительства Омской области от 14 марта 2019 года № 86-п "О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2019, 2020, 2021 годах, в сфере строительства и дорожного хозяйства" следующие изменения:

1) в таблицу приложения № 9 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2020 году, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

2) в графе 3 строк 1, 2 таблиц приложения № 11 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2020 году, на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, путем строительства зданий (сооружений)", приложения № 12 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2021 году, на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, путем строительства зданий (сооружений)" кавычки исключить.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области

В.П. Бойко

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 9 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2020 году, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения"

- 1) в строке 1 цифры "15 000 000,00" заменить цифрами "14 330 885,66";
- 2) в строке 2 цифры "30 000 000,00" заменить цифрами "25 500 416,75";
- 3) в строке 3.1 цифры "15 000 000,00" заменить цифрами "11 852 399,36";
- 4) в строке 3.3 цифры "7 219 255,20" заменить цифрами "5 486 633,95";
- 5) в строке 3.4 цифры "8 647 915,60" заменить цифрами "6 481 612,73", цифры "1 352 084,40" заменить цифрами "1 264 198,82";
- 6) в строке 3.5 цифры "6 600 000,00" заменить цифрами "4 616 699,96";
- 7) в строке 3.7 слова "ул. Яблонева" заменить словами "ул. Яблонева", "цифры "15 000 000,00" заменить цифрами "13 928 100,24";
- 8) в строке "Распределенные средства по подразделу 1.1" цифры "240 163 037,55" заменить цифрами "224 804 729,82";
- 9) в строке "Нераспределенные средства по подразделу 1.1" цифры "12 463 652,72" заменить цифрами "15 358 307,73";
- 10) в строке "Итого по подразделу 1.1" цифры "252 626 690,27" заменить цифрами "240 163 037,55";
- 11) в строке 4.2 цифры "31 625 595,00" заменить цифрами "30 922 708,43";
- 12) в строке "Распределенные средства по подразделу 1.3" цифры "200 000 000,00" заменить цифрами "199 297 113,43";
- 13) в графах 4, 6 строки "Нераспределенные средства по подразделу 1.3" цифры "0,00" заменить цифрами "702 886,57";
- 14) в строке 4.7 цифры "195 000 000,00" заменить цифрами "205 800 000,00", цифры "87,9999999964" заменить цифрами "87,9999999976";
- 15) в строках "Распределенные средства по подразделу 1.4", "Итого по подразделу 1.4" цифры "200 000 000,00" заменить цифрами "210 800 000,00";
- 16) строку 5 дополнить подстроками следующего содержания:

		12 959 207,71	0,00	12 959 207,71	88,00
Установка камер автоматической фото-, видеофиксации нарушений ПДД по ул. Конева – ул. 3-я Енисейская					88,00
Устройство светофорного объекта ул. Химиков, 34	838 795,58	0,00	838 795,58	88,00	
Устройство светофорного объекта типа Т.7 на бульваре Архитекторов, 5/1	73 997,08	0,00	73 997,08	88,00	
Установка пешеходных ограждений на пересечении улиц 6-я Станционная – Новокирпичная	857 439,26	0,00	857 439,26	88,00	
Установка пешеходных ограждений по улице Кирова – ООТ "Омский Дом Дружбы"	324 001,92	0,00	324 001,92	88,00	
Установка пешеходных ограждений по проспекту Космический – ООТ "ПО Автоматика"	201 547,10	0,00	201 547,10	88,00	
Установка пешеходных ограждений на пересечении улиц Иртышская Набережная и Циолковского	462 291,45	0,00	462 291,45	88,00	

		1 405 505,37	0,00	1 405 505,37	88,00
Установка пешеходных ограждений по проспекту К. Маркса, на участке улицы Маяковского до улицы Потанина					
Установка пешеходных ограждений по улице Октября, 12/1	172 112,16	0,00	172 112,16	88,00	
Установка пешеходных ограждений по улице Дианова – ООТ "Комкова"	418 855,00	0,00	418 855,00	88,00	
Установка пешеходных ограждений на пересечении улиц Химиков – Энтузиастов	829 787,90	0,00	829 787,90	88,00	
Установка барьерных ограждений на пересечении улиц Волгоградская – Дергачева	536 167,10	0,00	536 167,10	88,00	
Нанесение дорожной разметки по улице Лукашевича от проспекта Комарова до моста 60-летия ВЛКСМ	2 000 383,96	0,00	2 000 383,96	88,00	
Нанесение дорожной разметки на мосту им. 60-летия ВЛКСМ	242 404,80	0,00	242 404,80	88,00	

	Нанесение дорожной разметки по улице 21-я Амурская	1 926 750,14	0,00	1 926 750,14	88,00
	Устройство проекционного пешеходного перехода на участке улично-дорожной сети г. Омска "Красноярский тракт – ул. Бархатовой"	602 848,89	0,00	602 848,89	88,00
	Устройство проекционного пешеходного перехода на участке улично-дорожной сети г. Омска "Красноярский тракт – ул. Малиновского"	603 701,29	0,00	603 701,29	88,00
	Устройство проекционного пешеходного перехода на участке улично-дорожной сети г. Омска "ул. Барнаульская, д. 5"	483 326,32	0,00	483 326,32	88,00

17) строки "Распределенные средства по подразделу 1.5" – "Итого по разделу 1" изложить в следующей редакции:

Распределенные средства по подразделу 1.5	49 877 586,29	0,00	49 877 586,29	x
Нераспределенные средства по подразделу 1.5	122 413,71	0,00	122 413,71	x
Итого по подразделу 1.5	50 000 000,00	0,00	50 000 000,00	x
Распределенные средства по разделу 1	1 463 814 433,54	0,00	1 463 814 433,54	x
Нераспределенные средства по разделу 1	16 183 608,01	0,00	16 183 608,01	x
Итого по разделу 1	1 479 998 041,55	0,00	1 479 998 041,55	x

18) после строки 8.1 дополнить строкой 8.2 следующего содержания:

8.2	Великорусское сельское поселение Калачинского муниципального района Омской области	Строительство автомобильной дороги к молочно-товарной ферме деревни Розенталь Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области	18 333 100,00	0,00	18 333 100,00	95,0000000000
-----	--	--	---------------	------	---------------	---------------

19) строку 9.1 изложить в следующей редакции:

9.1	Крутинский муниципальный район Омской области	Реконструкция автомобильной дороги "Подъезд к с. Зимино Крутинского района Омской области"	1 214 818,00	0,00	1 214 818,00	57,1988336282
			53 146 128,00	16 056 800,00	37 089 328,00	96,4571073631

20) после строки 13.1 дополнить строкой 13.2 следующего содержания:

13.2	Луговское сельское поселение Таврического муниципального района Омской области	Строительство автомобильной дороги к ООО Комплекс "Таврический" с. Луговое Луговского сельского поселения Таврического	9 057 862,00	0,00	9 057 862,00	94,9820246559
------	--	--	--------------	------	--------------	---------------

		муниципального района Омской области. 1 этап			
--	--	--	--	--	--

21) после строки 14.1 дополнить строкой 14.2 следующего содержания:

14.2	Иртышское сельское поселение Черлакского муниципального района Омской области	Строительство подъездной дороги к производственной территории КХ "Белицкое" с. Иртыш Черлакского района Омской области	7 143 781,00	0,00	7 143 781,00	94,99999333509
------	---	--	--------------	------	--------------	----------------

22) строки "Распределенные средства по подразделу 2.1" – "Итого по подразделу 2.1" изложить в следующей редакции:

Распределенные средства по подразделу 2.1	613 037 337,37	249 140 300,00	363 897 037,37	x
Нераспределенные средства по подразделу 2.1	16 753 005,95	0,00	16 753 005,95	x
Итого по подразделу 2.1	629 790 343,32	249 140 300,00	380 650 043,32	x

23) в строке 15.42 цифры "94,9675298741" заменить цифрами "93,6719188256";

24) в строке 15.100 цифры "74,5323520789" заменить цифрами "74,5323328260";

25) строки "Нераспределенные средства по разделу 2.2" – "Итого по разделу 2" изложить в следующей редакции:

Нераспределенные средства по подразделу 2.2	1 803 340,86	0,00	1 803 340,86	x
Итого по подразделу 2.2	365 804 000,00	0,00	365 804 000,00	x
Распределенные средства по разделу 2	977 037 996,51	249 140 300,00	727 897 696,51	x
Нераспределенные средства по разделу 2	18 556 346,81	0,00	18 556 346,81	x
Итого по разделу 2	995 594 343,32	249 140 300,00	746 454 043,32	x

26) строки "Нераспределенные средства по разделу 3" – "Всего" изложить в следующей редакции:

Нераспределенные средства по разделу 3	1 662 805,34	0,00	1 662 805,34	x
Итого по разделу 3	528 100 800,00	424 093 600,00	104 007 200,00	x
Итого распределенные средства	2 967 290 424,71	673 233 900,00	2 294 056 524,71	x
Итого нераспределенные средства	36 402 760,16	0,00	36 402 760,16	x
Всего	3 003 693 184,87	673 233 900,00	2 330 459 284,87	x